



ش.م.ق
الخليج الدولية للخدمات
Gulf International Services o.s.c

البيانات المالية المختصرة الموحدة المرحلية
للفترة المنتهية في 30 سبتمبر 2009

الخليج الدولية للخدمات ش.م.ق
بيان المركز المالي المختصر الموحد المرحلي
كما في 30 سبتمبر 2009

بآلاف الريالات القطرية

31 ديسمبر 2008	30 سبتمبر 2009	
		الموجودات
1.810.521	1.906.300	ممتلكات وآلات ومعدات
1.205	66.618	استثمارات عقارية
1.216	2.325	استثمارات في شركات زميلة
45.946	91.581	استثمارات متاحة للبيع
1.858.888	2.066.824	إجمالي الموجودات غير المتداولة
62.865	65.274	مخزون
262.530	235.198	مستحق من أطراف ذات علاقة
273.830	313.574	ذمم مدينة ومبالغ مدفوعة مقدماً
187.256	92.031	تأمين مستحق القبض
73.126	89.720	موجودات مالية بالقيمة العادلة عبر الربح أو الخسارة
593.063	774.935	أرصدة نقدية ولدى البنوك
1.452.670	1.570.732	إجمالي الموجودات المتداولة
3.311.558	3.637.556	إجمالي الموجودات
		حقوق المساهمين
1.228.700	1.351.570	رأس المال
54.899	62.205	احتياطي قانوني
74.516	140.280	احتياطي عام
(22.932)	(25.410)	احتياطي القيمة العادلة
317.920	376.130	أرباح محتجزة
1.653.103	1.904.775	إجمالي حقوق المساهمين
		المطلوبات
869.621	788.708	قروض - حصة غير متداولة
7.408	8.223	مخصص مكافآت نهاية خدمة الموظفين
877.029	796.931	إجمالي المطلوبات غير المتداولة
34.976	103.516	مستحقات لأطراف ذات علاقة
596.404	674.525	ذمم دائنة تأمين مستحق الدفع ومستحقات
146.937	155.878	قروض - حصة متداولة
3.109	1.931	مسحوبات على المكشوف من بنوك
781.426	935.850	إجمالي المطلوبات المتداولة
1.658.455	1.732.781	إجمالي المطلوبات
3.311.558	3.637.556	مجموع حقوق المساهمين والمطلوبات

سعيد مبارك المهندي
نائب رئيس مجلس الإدارة

عبد الله بن حمد العطية
رئيس مجلس الإدارة

الخليج الدولية للخدمات ش.م.ق
بيان الدخل الشامل المختصر الموحد المرحلي
للفترة المنتهية في 30 سبتمبر 2009

بآلاف الريالات القطرية

من 12 فبراير 2008 إلى 30 سبتمبر 2008	لفترة التسعة أشهر حتى 30 سبتمبر 2009	
572.177	815.489	إيرادات من أنشطة طيران وأنشطة حفر
216.224	339.721	إجمالي إيرادات التأمين
<u>788.401</u>	<u>1.155.210</u>	إجمالي الإيرادات
(299.857)	(421.604)	التكاليف المباشرة من أنشطة طيران وأنشطة حفر
(178.076)	(296.080)	إجمالي المصروفات التأمينية
<u>(477.933)</u>	<u>(717.684)</u>	إجمالي التكاليف
<u>310.468</u>	<u>437.526</u>	إجمالي الربح
25.349	28.087	إيرادات أخرى
889	740	صافي أرباح موجودات مالية بالقيمة العادلة عبر الربح أو الخسارة
(46.611)	(64.008)	مصروفات إدارية وعمومية
<u>290.095</u>	<u>402.345</u>	نتائج أنشطة التشغيل
12.731	23.949	إيرادات تمويل
(19.936)	(13.524)	مصروفات تمويل
270	1.109	حصة من ربح شركة زميلة
<u>283.160</u>	<u>413.879</u>	ربح الفترة
(14.194)	(2.478)	الدخل الشامل الآخر
(14.194)	(2.478)	تغيرات أخرى في القيمة العادلة للموجودات المالية المتاحة للبيع
<u>268.966</u>	<u>411.401</u>	الدخل الشامل الآخر للفترة
		إجمالي الدخل الشامل للفترة
2.10	3.06	إيرادات السهم الواحد
		العائد الأساسي والمخفف للسهم الواحد (بالريال القطري)

بآلاف الريالات القطرية

الإجمالي	أرباح محتجزة	احتياطي القيمة العادلة	احتياطي عام	احتياطي قانوني	رأس المال	
1.653.103	317.920	(22.932)	74.516	54.899	1.228.700	الرصيد في 1 يناير 2009
411.401	413.879	(2.478)	-	-	-	إجمالي الدخل الشامل للفترة
-	(65.764)	-	65.764	-	-	محول إلى الاحتياطي العام
-	(7.307)	-	-	7.307	-	محول إلى الاحتياطي القانوني
(159.731)	(159.731)	-	-	-	-	توزيعات أرباح لحاملي أسهم حقوق الملكية
-	(122.870)	-	-	-	122.870	أسهم مجانية لحاملي أسهم حقوق الملكية
1.904.775	376.130	(25.410)	140.280	62.205	1.351.570	الرصيد في 30 سبتمبر 2009